

Generalforsamling Fjellebroen Sejlklub 18. februar 2026

Valg af dirigent

Claus Engelbrecht blev valgt. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet via mail i januar til alle medlemmer.

Formandens beretning og juniorlederens beretning v/Henrik Guldborg

Så sidder vi her igen, tak for jeres deltagelse. Generalforsamlingen blev som altid afholdt i februar. Traditionen tro, skete der ikke meget i marts måned, ud over vi får styr på den nye bestyrelsesposter og vores kalender.

Midt i marts, begynder der at komme liv på havnen igen. Forventninger til en ny sæson melder sig. Pudseklude og bundmaling bliver kørt i stilling, det var snart tid for søsætning. Fredag / lørdag i uge 16, blev det atter tid for, at John Pilgaard, med Lars Nielsen som hjælper, gik i gang med, at få bådene flytte fra land til vand, et dejligt syn, endelig var der atter liv på havnen.

Det gik lige som det plejer, rigtig godt, tænker der var mange glade folk de dage. Godt det går så snildt, med jeres og vores hjælpers hjælp. Stor tak for det, skal lyde til alle. Og søndagen var der som altid standerhejsning.

Så fik I rigget bådene til, og vores fælletur i juni gik til Søby. Ikke nogen lang tur, men en hvor alle kunne være med. Både motor og sejlbåde. Der var god tilslutning, og I fik oplevet Værftet og Arthurs Museum. Rart med den opbakning, og dejligt ikke, at skulle aflyse som i 2024.

Sommeren listede sig stille og roligt ind på os, og det blev ferietid for mange af os. Ikke den bedste sommer vi har oplevet, men det var da muligt, at komme afsted og nyde livet som sejler. Ferietiden endte, og i august kunne vi holde sommerfest i tørvejr. Rigtig godt besøgt, og et møde med Helle Lynge der underholdt os. Tak for hjælpen med, at rigge til og af i teltet.

Tiden nærmede sig for optagning, og der blev vi noget forbavsede. På de to dage, blev der taget 70 + både op, det var nogle lange dage, rekord i min tid. Flot tilmelding må man sige. Bliv bare ved med det. Som altid sluttede vi af, om søndagen med standernedtagning og en pølse.

Den mørke tid kom, og lige som vi plejer, havde vi en omgang bowling først i november, fuld tilmelding, og en hyggelig aften. Det blev også til et foredrag med Nicolaj, der endnu engang kom og fortalte os lidt om strøm.

Året rundede vi af med, vores gamle tradition Nytårs-taffel, der endnu en gang siger noget om det fællesskab der er hernede. Rigtig mange af jer bruger gerne et par timer for at komme herved og ønske hinanden godt nytår.

Her i starten af det nye år, har vi haft Dorte og Lars, Svend Lund og Finn Agerskov på besøg i klubhuset, hvor de fortalte om deres forskellige måder, at sejle på. En hyggelig og god aften.

Vi er nu i gang med at afvikle vores forskellige joller og både. Oure-skolerne i Lundeborg, har her i det nye år købt vores Fevajoller, og vi har haft forskellige, der har kigget på optimistjollerne og rib-bådene, nu må vi se hvad det munder ud i.

Vores værkstedsrum er også blevet indviet, og det ser ud til, at være flittigt benyttet. Der er indkøbt en bådsmandsstol som vil blive hængt derop her i foråret.

Der er en del af jer, der har jeres ansvarsforsikring gennem sejlklubben. Nogle af jer fik pludselig en opkrævning fra Codan, fuldstændig uden forståelse fra vores side. Søren Balle har kæmpet rigtig meget for at finde ud af, hvad der sker, men forgæves. Der er nu ingen mulighed for at ringe til Codan bådafdeling, og de mails vi sender, besvare de ikke. Tænker det er en dårlig forretning for dem, og de lukker ned.

Derfor må vi bede jer om selv om at tegne en ansvarsforsikring, da vi ikke længere har mulighed for at lave en samlet pakke gennem sejlklubben. Det kan i nemt gøre hos Tursejlerne,

Det var mine ord, tak.

Regnskab 2025 v/Søren Balle

- Overskud på 4.600 kroner.
- 139 medlemmer i 2025 hvilket er en lille fremgang.
- Forsikringsindbetaling på 14.00 kroner til Codan og en tilsvarende udgift på 13.000 kroner.
- Nye forsikringsbetingelser og opkrævningstidspunkt fra Codan/Alm. Brand i 2025 gør det vanskeligt at fortsætte forsikringsordningen. Desuden er det blevet svært at komme i telefonisk kontakt med selskabet. Derfor vil sejlklubben ikke længere stå for denne service.
- Henviser i stedet til Danske Tursejlere som har aftale med Dansk Søassurance i Marstal, et selskab som altid kan kontaktes til telefonisk.
- Fremover er det op til hver enkelt bådejer at tegne den lovpligtige ansvarsforsikring.
- Flere både end normalt deltog i den fælles optagning og søsætning. Med god hjælp fra frivillige hjælpere giver det et overskud på lidt over 22.000 kroner.
- Andre indtægter dækker blandt andet et sponsoreløb.
- Omkostninger: Fremover spares forsikring af joller som hidtil har ligget på 9.000 kroner årligt.
- Seniorafdeling: Udgiften på 48.000 kroner dækker blandt andet sommerfest, sommertur, forplejning ved standerhejsning og standernedtagning, foredragsaftener og vores bowlingaften.
- Balancen viser en kassebeholdning på cirka 178.000 kroner.

I debatten ønskede flere en bedre specificering af udgiften i Seniorafdelingen, som mere betegnende kunne hedde "medlemsaktiviteter".

Opfordring fra Jeppe Højbjerg til at få sin ansvarsforsikring hos Danske Tursejlere og eventuelt kaskoforsikring hos Dansk Søassurance i Marstal.

Regnskabet blev godkendt.

Budget 2026 og fastlæggelse af kontingent v/Søren Balle

- Forventer fortsat større indtægt ved søsætning/optagning.
- Salg af joller til 45.000 kroner i januar 2026.
- Bestyrelsen forsøger fortsat at sælge de to følgebåde m. påhængsmotor, optimistjoller og Terajoller.
- Udgift til internet (ny hjemmeside) sat til 20.000 kroner, men beløbet kan være både højere og lavere.
- Budgettet viser et underskud på 2.700 kroner. Der var en fejl i det omdelte budget for 2026, hvor indtægten fra salg af joller på 45.000 kroner ikke var medregnet. Når denne indtægt medregnes, fremkommer et budgetteret overskud på cirka 42.000 kroner.

Indkomne forslag

Jørgen Hjortshøj foreslog at formuen skulle nedbringes ved forskellige aktiviteter som professionelle arrangementer i klubben (for eksempel om sikkerhed, splejsning af tovværk, tjek af redningsvest og tilsvarende), indkøb af vindmåler, åbne klub-arrangementer i løbet af vinteren som også har et socialt sigte samt at donere 5.000 kroner til Korshavn Bro.

Henrik Guldborg takkede for forslagene og nævnte, at udskiftning af inventar i klublokalet også var med i overvejelserne, men at bestyrelsen gerne ville overveje alle forslag positivt, dog kunne det ifølge vedtægterne ikke gives et beløb til Korshavn Bro.

Jeppe Højberg foreslog indkøb af nye møbler og gulvtæppe til mødelokalet, hvor de nuværende er 36 år gamle. Det vil reducere formuen.

Marianne Bruhn advarede mod at lægge flere byrder på bestyrelsen. Opfordrede til at andre medlemmer end bestyrelsen kunne tilbyde at stå for arrangementer.

Myrna Hansen støttede indkøb af nye møbler og nyt gulvtæppe.

Preben Bruhn mente, at der manglede dans i forbindelse med sommerfesten og havde kontakt til flere musikere.

Jørn Nielsen mente ikke, at formuen skulle bruges til driftsmæssige udgifter, men ville gerne støtte Korshavn Bro. Opfordrede bestyrelsen til at lave en investeringsplan og fremlægge den ved næste generalforsamling.

Marianne Larsen fremhævede, at bestyrelsen frivilligt lægger mange timer og dage i klubarbejdet. Det er ikke givet, at det fortsætter i fremtiden, så måske godt at have en formue.

På baggrund af oplysningerne om de vedtægtsmæssige begrænsninger i at donere af klubbens midler til formål, der ikke var knyttet til Fjellebroen, trak Jørgen Hjortshøj sit forslag om en donation til Korshavn Bro.

Dirigenten konkluderede at:

- Alle kan byde ind med forslag til arrangementer.
- Der var ikke umiddelbar stemning for donation til Korshavn Bro.
- Det er i orden at nedbringe formuen, men det er i orden med vis formue.
- Opfordrede bestyrelsen til at se på de øvrige forslag.

Valg til bestyrelsen/suppleant.

Bjarne Pedersen, Søren Balle og Jacob Mortensen blev alle genvalgt.

Susanne Olsen genvalgt som suppleant.

Valg af to revisorer

Lars Erik Larsen ville gerne afløses. I stedet blev Jeppe Højbjerg valgt. Jens Christensen genvalgt.

Eventuelt

Finn Agerskov var glad for værkstedsrummet (depotet) og spurgte, om der kunne etableres et egentligt værksted med blandt andet høvlebænk.

Henrik Guldborg svarede, at der ikke fysisk var plads i rummet eller andre steder til et værksted. Han konstaterede med glæde, at depotet og værktøjet blev benyttet flittigt benyttet og at der var god disciplin i forhold til at lægge lånt værktøj på plads.

Formanden afsluttede med at takke for opbakningen til generalforsamlingen og til alle arrangementer. Appellerede til, at man mødte op i god tid i forbindelse med søsætning/optagning, så tidsplanen ikke skred.

Referent Morten Thomsen